RECUPERADORES DE CALOR
D E  C O N T R A C O R R E N T E
T E C N AVE N T
COMPACTFLOW CFE
3
ÍNDICE
 04 PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO
 06 CARACTERÍSTICAS GERAIS

MODELO CÓDIGO CAUDAL DE AR
(m3/h)
PRESSÃO
DISPONÍVEL
(Pa)
DIMENSÕES
(L x P x A) mm
BOCAS
Ø/LxA (mm)
PESO
(kg)
POTÊNCIA ABSORVIDA
(W-V/FASES)
PREÇO /
UNIDADE (€)
CFE 800 EC 730CFEEC800 730 150 1 410 x 1 083 x 380 250 85 360-230/I 3 479 €
CFE 1200 EC 730CFEEC1200 1 500 150 1 510 x 1 083 x 440 300 118 1 080-230/I 3 893 €
CFE 1500 EC 730CFEEC1500 1 650 150 1 510 x 1 287 x 440 315 130 1 060-230/I 5 331 €
CFE 2200 EC 730CFEEC2200 2 350 150 1 760 x 1 287 x 500 355 145 1 640-230/I 6 857 €
CFE 2500 EC 730CFEEC2500 2 680 150 1 760 x 1 587 x 500 355 150 1 640-230/I 7 723 €
RECUPERADOR DE CALOR TECNAVENT COMPACTFLOW CFE
PRODUTO EM STOCK
11
Acessórios opcionais
MODELO CÓDIGO PREÇO / UNIDADE (€)
Sonda de CO₂ de parede 7360250039  379 €
Sonda HR de parede 7360250035  245 €
SONDA DE PAREDE
MODELO CÓDIGO PREÇO / UNIDADE (€)
Filtro F8 para CFE 800 EC 730CFE800F8  74 €
Filtro F8 para CFE 1200 EC 730CFE1200F8  90 €
Filtro F8 para CFE 1500 EC 730CFE1500F8  107 €
Filtro F8 para CFE 2200 EC 730CFE2200F8  127 €
Filtro F8 para CFE 2500 EC 730CFE2500F8  155 €
Filtro F9 para CFE 800 EC 730CFE800F9  80 €
Filtro F9 para CFE 1200 EC 730CFE1200F9  89 €
Filtro F9 para CFE 1500 EC 730CFE1500F9  109 €
Filtro F9 para CFE 2200 EC 730CFE2200F9  127 €
Filtro F9 para CFE 2500 EC 730CFE2500F9  163 €
FILTRO
MODELO CÓDIGO PREÇO / UNIDADE (€)
Controlo de caudal/pressão
constante 730HE10051201  333 €